_____________________________  МОБУ СОШ № 85

наименование организации

ПРИКАЗ

 25.08.2023                                                                                         № _141

Об организации работы по проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2023– 2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (далее - Порядок ВсОШ), приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 23 августа 2023

года № 2380 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном

году», постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 18 декабря 2020 года,

регистрационный № 61573) (далее - санитарные правила СП 2.4.3648-20, СП

3.1/2.4.3598-20), соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между министерством

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и

Образовательным Фондом «Талант и успех» от 17 августа 2023 года  №08/23-

7950/СС, методическими рекомендациями по организации и проведению школьного

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году (далее – Методические рекомендации), приказом управления по

образованию и науке администрации муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края (далее – УОН) от 24.08.2023 №1288 «Об

организации работы по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в муниципальном образовании

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном

году», с целью углубления и систематизации работы по развитию общей

одаренности школьников на муниципальном уровне, усиления мер по выявлению,

поддержке и развитию способностей и талантов у детей и молодежи на школьном

уровне и предоставления им равных стартовых условий для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам, приказываю:

1. Назначить ответственной по образовательной организации за организацию и

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, получение и

тиражирование заданий - заместителя директора по УВР Мардиросян С.А.

2. Создать рабочую группу для организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в ОО (Приложение 1).

3. Утвердить план организации и проведения ШЭ ВсОШ в ОО в соответствии с

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).

4. Сформировать составы жюри ШЭ ВсОШ по каждому предмету (Приложение

3) .

5. Отвественной за проведение ШЭ ВОШ Мардиросян С.А.:

5.1 Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году (далее - Олимпиада) в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, санитарными правилами СП

2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20, Методическими рекомендациями, графиком и

форматом проведения Олимпиады по каждому предмету, в том числе с

использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий в

онлайн-формате на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант

и успех» по шести общеобразовательным предметам (физика, химия, биология,

математика, информатика, астрономия) и традиционном формате по всем остальным

предметам (Приложение № 4).

5.2. Обеспечить размещение актуальной информации о проведении ШЭ ВсОШ на

официальном сайте школы.

6. Учителям – предметникам:

6.1 Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих

обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удалённого участия в

Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим

существенным причинам.

7. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя

директора по УВР Мардиросян С.А..

Директор МОБУ СОШ №85                                             Маркарян В. Л

Приложение №1

к приказу ОО

от ___25.08.2023 №__141__

Состав рабочей группы для организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в ОО в 2021-2022 учебном году

Маркарян В.Л. Руководитель ОО, председатель оргкомитета

Мардиросян С.А.. Заместитель директора по УВР, координатор

школьного этапа олимпиады

Эксузьян М.М.

Роганян Л.В.

Шишманян А.А.

Восканян Р.В.

Календжян В.В.

Шишкова И.И.

Председатель ШМО учителей русского языка и

литературы

Председатель ШМО учителей математики и

информатики

Председатель ШМО учителей гуманитарного  цикла

Председатель ШМО учителей естественно-научного

цикла

Председатель ШМО учителей физической культуры и

ОБЖ

Председатель ШМО учителей начальных классов

Приложение №2

к приказу ОО

от ___25.08.2023 №__141__

План организации и проведения ШЭ ВсОШ в ОО

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Мероприятие  Срок

исполнения

Ответственные  Вид документа

1.  Назначение ответственного лица в ОО за организацию и проведение ШЭ,

получение и тиражирование заданий (школьный координатор), создание рабочей

группы, утверждение плана организации и проведения ШЭ

до 25августа  Руководитель

ОО

Приказ ОО

2.  Обновление информации о проведении ШЭ на официальных сайтах УОН, ОО до 29 августа Школьный

координатор

Информация

на сайте

3.  Проведение совещаний, рабочих групп с учителями 30.08.2022

Руководитель

ОО, школьный

координатор

4.  Информирование обучающихся, родителей о сроках и местах проведения ШЭ, о

Порядке проведения ВсОШ и утверждении нормативных актов, в том числе

через СМИ, официальные сайты, социальные сети, электронные дневники и др.

до 5 сентября,

далее по

необходимости

школьный

координатор,

классные

руководители,

учителя

5.  Ознакомление родителей, учащихся 4-11 классов с Порядком проведения

ВсОШ, особенностями проведения ШЭ

до 5 сентября  школьный

координатор,

классные

руководители

Школьный

сайт,

электронный

дневник,

социальные

сети,

родительские

собрания,

классные часы

6.  Формирование списков участников по предметам и классам до 5 сентября школьный

координатор,

классные

руководители,

учителя

Списки

участников

олимпиады

7.  Информирование участников о:

продолжительности выполнения заданий,

оформлении выполненных олимпиадных работ,

проведении анализа олимпиадных заданий,

показе выполненных работ,

порядке подачи и рассмотрения апелляций,

основаниях для удаления с олимпиады,

времени и месте ознакомления с результатами олимпиад.

в соответствии с

графиком

проведения ШЭ

Учителя-

предметники

Информация

на

официальных

сайтах, в

электронных

дневниках

8.  Обеспечение доступа ОО к информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»

постоянно руководитель

ОО

9.  Актуализация сисков обучающихся в личном кабинете АСУ ЦТРиГО до 8 сентября  Школьный

координатор

10.  Сбор заявлений родителей (ознакомление с Порядком проведения ВсОШ,

согласие на обработку персональных данных, в том числе публикацию

результатов)

до 10 сентября Классные

руководители

Заявления

11.  Прием заявлений родителей для создания специальных условий для участников

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов

до 2 сентября Классные

руководители

Заявления

12.  Создание специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов

в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

руководитель

ОО

13.  Передача кодов обучающимся для участия в ШЭ олимпиад по астрономии,

биологии, информатике, математике, физике, химии, которые проводятся на

платформе Фонда «Талант и успех».

не позднее 5

рабочих дней

до начала

олимпиады

Школьный

координатор,

классные

руководители

Электронный

дневник,

приглашение

на олимпиаду

14.  Назначение организаторов в аудитории проведения ШЭ, вне аудитории в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

Рабочая группа

для проведения

ШЭ ВсОШ

Приказ ОО

15.  Проведение ШЭ олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

Рабочая группа

для проведения

ШЭ ВсОШ

Приказ ОО

16.  Кодирование и раскодирование олимпиадных работ  в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

Рабочая группа

для проведения

ШЭ ВсОШ

17.  Проверка, анализ и показ выполненных работ в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

жюри ШЭ

Протоколы

18.  Прием заявлений на апелляцию, проведение апелляции в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

апелляционная

комиссия ШЭ

заявление

19.  Предоставление в УОН и ЦТРиГО:

протоколов жюри ШЭ (рейтинговая таблица),

аналитических отчетов о результатах выполнения заданий

в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

жюри ШЭ

школьный

координатор

Протоколы

жюри,

аналитический

отчет

20.  Награждение победителей и призеров ШЭ до 15 ноября Рабочая группа

для проведения

ШЭ ВсОШ

21.  Размещение информации об организации и проведении ШЭ в СМИ на сайте

МОУО и ОО, в социальных сетях в Интернете.

постоянно Школьный

координатор

Информация

на сайте

22.  Хранение документов ШЭ:

заявления родителей (ознакомление с Порядком проведения ВсОШ, согласие на

обработку персональных данных, в том числе на публикацию результатов);

олимпиадных работ по предметам

до 15 сентября

2023 года

Школьный

координатор

Приказ УОН

23.  Анализ проведения ШЭ, рассмотрение вопросов на совещании руководителей

ОО, заместителей руководителей ОО, принятие управленческих решений

до 15 ноября Рабочая группа

для проведения

ШЭ ВсОШ

Аналитическая

справка,

материалы

совещаний

Приложение №3

к приказу ОО

от ___25.08.2023 №__141___

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в ОО в 2021-2022 учебном году

№ п/п Предмет ФИО Статус

1.  Английский

язык

Мардиросян С.А Председатель жюри

2.  Петросян Т.Н Член жюри

3.  Роганян Л.В. Член жюри

4.  Шахмеликян А.Л. Член жюри

5.  Нагабедян Н.А. Член жюри

6.  Астрономия Маркарян В.Л. Председатель жюри

7.  Восканян Р.В. Член жюри

8.  Хачикян М.В. Член жюри

9.  Вартанян В.Г. Член жюри

10.

11.  Биология Маркарян В.Л. Председатель жюри

12.  Задикян Х.М. Член жюри

13.  Меджлумян А.А. Член жюри

14.  Папоян О.А. Член жюри

15.  Восканян Р.В. Член жюри

16.  География Мардиросян С.А Председатель жюри

17.  Вартанян В.Г. Член жюри

18.  Шишманян А.А. Член жюри

19.  Мумджян В.В. Член жюри

20.  Аведян Н.Д. Член жюри

21.  Информатика Авджян А.Р. Председатель жюри

22.  Вершинина Г.Н. Член жюри

23.  Хачикян М.В. Член жюри

24.  Зевакина И.Ю. Член жюри

25.  Роганян Л.В. Член жюри

26.  Искусство

(МХК)

Мардиросян С.А Председатель жюри

27.  Петросян Л.А. Член жюри

28.  Флджян А.М. Член жюри

29.  Погосян М.Ш. Член жюри

30.  Шишкова И.И. Член жюри

31.  История Мардиросян С.А Председатель жюри

32.  Шишманян А.А. Член жюри

33.  Аведян Н.Д. Член жюри

34.  Мумджян В.В. Член жюри

35.  Вартанян В.Г.

36.  Литература Мардиросян С.А Председатель жюри

37.  Ильютченко О.А. Член жюри

38.  Сирунян З.М. Член жюри

39.  Карапетян Г.А. Член жюри

40.  Эксузьян М.М Член жюри

41.  Математика Авджян А.Р. Председатель жюри

42.  Зевакина И.Ю. Член жюри

43.  Роганян Л.В. Член жюри

44.  Вершинина Г.Н. Член жюри

45.  Хачикян М.В. Член жюри

46.  Обществознание Мардиросян С.А Председатель жюри

47.  Шишманян А.А. Член жюри

48.  Аведян Н.Д. Член жюри

49.  Мумджян В.В. Член жюри

50.  Вартанян В.Г.

51.  ОБЖ Шишманян А.А. Председатель жюри

52.  Задикян Х.М. Член жюри

53.  Календжян В.В.Р.В. Член жюри

54.  Хзарджян В.Н. Член жюри

55.  Асланян С.Р. Член жюри

56.  Право Мардиросян С.А Председатель жюри

57.  Шишманян А.А. Член жюри

58.  Аведян Н.Д. Член жюри

59.  Мумджян В.В. Член жюри

60.  Вартанян В.Г. Член жюри

61.  Русский язык Мардиросян С.А Председатель жюри

62.  Ильютченко О.А. Член жюри

63.  Сирунян З.М. Член жюри

64.  Карапетян Г.А. Член жюри

65.  Эксузьян М.М  Член жюри

66.  Технология Мардиросян С.А. Председатель жюри

67.  Роганян Л.В. Член жюри

68.  Петросян Л.А. Член жюри

69.  Овсепян С.Ш. Член жюри

70.  Меджлумян А.А. Член жюри

71.  Физика Маркарян В.Л. Председатель жюри

72.  Восканян Р.В. Член жюри

73.  Хачикян М.В. Член жюри

74.  Вартанян В.Г.

75.

76.  Физическая

культура

Шишманян А.А. Председатель жюри

77.  Календжян В.В. Член жюри

78.  Хзарджян В.Н. Член жюри

79.  Ованесьян С.Ю. Член жюри

80.  Задикян Х.М. Член жюри

81.  Химия Маркарян В.Л. Председатель жюри

82.  Задикян Х.М. Член жюри

83.  Папоян О.А.. Член жюри

84.  Меджлумян А.А Член жюри

85.  Восканян Р.В. Член жюри

86.  Экология Мардиросян С.А Председатель жюри

87.  Меджлумян А.А. Член жюри

88.  Папоян О.А. Член жюри

89.  Вартанян В.Г. Член жюри

90.  Задикян Х.М. Член жюри

91.  Экономика Мардиросян С.А Председатель жюри

92.  Шишманян А.А. Член жюри

93.  Аведян Н.Д. Член жюри

94.  Вартанян В.Г. Член жюри

95.  Мумджян В.В.

Приложение №4

к приказу ОО

от ___25.08.2023 №__141___

График

 проведения школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

 по общеобразовательным предметам

в 2022 – 2023 учебном году

Дата

проведения

Предмет олимпиады Класс Кабинет Время

14 сентября Искусство (мировая

художественная

культура)

5 35 13.30

6 36

7 28

8 34

9 27

10-11 29

15 сентября Право 9 36 13.30

10-11 29

18 сентября  Литература  5 35 13.30

6 36

7 28

8 34

9 27

10-11 29

19 сентября История 5 35 13.30

6 36

7 28

8 34

9 27

10-11 29

22 сентября Технология 5 35 13.30

6 36

7 28

8 34

9 27

10-11 29

25 сентября Экономика 5 35 13.30

6 36

7 28

8 34

9 27

10-11 29

26 сентября Физика 7-11 класс платформа

«Сириус.Курсы»

-

27 сентября Экология 7 28 13.30

8 29

9 36

10-11 35

28 сентября  Русский язык

4 23 13.30

5 35

6 36

7 28 13.30

8 34

9 27

10-11 29

29 сентября Физическая культура 5 35 13.30

6 36

7 28

30 сентября Физическая культура 8 34 13.30

9 27

10-11 35

2 октября Английский язык 5 35 13.30

6 36

7 28

8 34

9 27

10-11 29

3 октября  Химия 5-11 класс платформа

«Сириус.Курсы»

-

4 октября География 5 35 13.30

6 36

7 28

8 34

9 27

10-11 29

5 октября Астрономия  5-11 класс платформа

«Сириус.Курсы»

-

10 октября  Биология 5-11 класс платформа

«Сириус.Курсы»

-

13 октября(5-8);

14 октября (9-11)

Основы безопасности

жизнедеятельности

5 35 13.30

6 36

7 28

8 34

9 27

10-11 29

11 октября Обществознание 6 36 13.30

7 35

8 34

12 октября Обществознание 9 36 13.30

10-11 29

17 октября Математика 4-6 класс платформа

«Сириус.Курсы»

-

18 октября Математика 7-11  класс платформа

«Сириус.Курсы»

-

24 октября Информатика 5-11 класс платформа

«Сириус.Курсы»

-

Директор МОБУ СОШ №85                                                              Маркарян В. Л

		2023-09-15T10:32:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 85 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ АВДЖЯНА ВАРТКЕСА ВАГАНОВИЧА

		2023-09-15T10:33:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 85 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ АВДЖЯНА ВАРТКЕСА ВАГАНОВИЧА